

PROTOKÓŁ Nr III/14
z III Sesji Rady Gminy Nowy Duninów
odbytej w dniu 30 grudnia 2014 roku, o godz. 10⁰⁰

Sesja Rady Gminy w Nowym Duninowie rozpoczęła się o godzinie 10¹⁰.

Poza radnymi w sesji uczestniczyli:

Pan Mirosław Krysiak -Wójt Gminy Nowy Duninów,
Pan Leszek Podkański - Z-ca Wójta Gminy,
Pani Alina Szymkowiak - Skarbnik Gminy,
Pani Katarzyna Majchrowska – Kierownik Referatu OiSO,
Pan Krzysztof Piłatowicz - Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego,
Pani Magdalena Kalwas – inspektor, protokolant.

Listy obecności stanowią załączniki do protokołu.

Na ogólna liczbę 15 radnych , obecnych na sesji było 14 radnych, co stanowi quorum przy którym może obradować i podejmować uchwały Rada Gminy .

Obradom przewodniczył Pan Andrzej Pietrzak Przewodniczący Rady Gminy
Przewodniczący Rady Gminy otworzył III sesję Rady Gminy, powitał wszystkich uczestników obrad oraz stwierdził prawomocność obrad .

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Pietrzak stwierdził, że wszyscy otrzymali porządek obrad III sesji Rady Gminy, zapytał, czy są propozycje zmian do porządku obrad ?

Zmiany do porządku obrad zgłosił Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak –

1. Zaproponował zmianę polegającą na wprowadzeniu autopoprawki do projektu budżetu na 2015 rok.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie autopoprawkę Wójta Gminy Pana Mirosława Krysiaka.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, przyjęła autopoprawkę .

W głosowaniu udział brało 14 radnych .

Wynik głosowania :

Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 14 radnych
głosów przeciwnych – 0 radnych,
głosów wstrzymujących się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że autopoprawka została przyjęta .

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie proponowany porządek obrad wraz z autopoprawką.

Rada Gminy w głosowaniu jawnym, przyjęła porządek obrad oraz autopoprawkę.

W głosowaniu udział brało 14 radnych .

Wynik głosowania :

Za przyjęciem porządku obrad głosowało – 14 radnych

głosów przeciwnych – 0 radnych,
głosów wstrzymujących się – 1 radny.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że porządek obrad III sesji został przyjęty .

Przyjęty porządek obrad

1. Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad;
2. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pracy między sesjami;
3. Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami;
4. Interpelacje, postulaty i zapytania radnych;
5. Informacja z wykonania planowanych inwestycji w roku 2014;
6. Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi Gminy Nowy Duninów w roku 2014;
7. Informacja o przygotowaniu gminy do sezonu zimowego;
8. Podjęcie uchwał w sprawie:

Projekt uchwały nr 1 - w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 - 2023;

Projekt uchwały nr 2 - w sprawie Uchwalenia Budżetu Gminy Nowy Duninów na 2015 rok;

Projekt uchwały nr 3 - uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową gminy Nowy Duninów na 2014 rok;

Projekt uchwały nr 4 - w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Gminy Nowy Duninów na 2015 rok;

Projekt uchwały nr 5 - w sprawie uchwalenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok;

Projekt uchwały nr 6- w sprawie uchwalenia Planu Pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego na 2015r;

Projekt uchwały nr 7 - w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji ds. Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych na 2015 rok;

Projekt uchwały nr 8 - w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Nowy Duninów na 2015r

Projekt uchwały nr 9 - w sprawie Programu Współpracy Gminy Nowy Duninów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r, o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2015;

Projekt uchwały nr 10 - w sprawie zmiany uchwały rady Gminy Nr 33/VI/07 z dnia 23 marca 2007 roku dot. sprzedażny lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność gminy wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu;

Projekt uchwały nr 11 - w sprawie przeznaczenia do sprzedażny w drodze bezprzetargowej nieruchomości, położonej w obrębie wsi Soczewka gmina Nowy Duninów oraz neodpłatnego ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości, położonej w obrębie wsi Soczewka gmina Nowy Duninów;

Projekt uchwały nr 12 – w sprawie ustalenia opłaty za pobór wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Nowy Duninów;

Projekt uchwały nr 13 – w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z miejsca wypoczynku i rekreacji w miejscowości Soczewka;

9. Sprawy różne;
10. Odpowiedzi na interpelacje, postulaty i zapytania;
11. Przyjęcie protokołu z I i II sesji Rady Gminy;
12. Zakończenie obrad III sesji Rady Gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poinformował o wyłożonych protokołach z I i II sesji Rady Gminy.

Ad. 2 Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o pracy między sesjami

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił ustną informację ze swoich prac między sesjami. Były to głównie spotkania świąteczne i opłatkowe oraz na zaproszenie strażaków uczestniczył w Zarządzie Gminnym OSP dotyczącym wydatkowania środków budżetowych z budżetu gminy w 2014 roku przez poszczególne jednostki.

Przewodniczący Rady Gminy uczestniczył także w spotkaniu Klubu LKS „Wisła” Nowy Duninów, które podobnie jak wyżej dotyczyło wydatkowania środków budżetowych z budżetu gminy w 2014 roku oraz problemów w nim występujących.

Spotkał się również z grupą „młodzików” prowadzoną przez Pana Łukasza Stańskiego – spotkanie opłatkowe .

W okresie między sesjami odbyło się także wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy dotyczące zaopiniowania materiałów na III sesję Rady Gminy oraz projektu budżetu.

Przewodniczący Rady Gminy wziął także udział w wigilii zorganizowanej przez Wójta Gminy Pana Mirosława Krysiaka.

Przewodniczący Rady Gminy uznał, iż potrzebna jest zmiana w Statucie Gminy oraz regulaminie Rady Gminy. Zaproponował powołanie na kolejnej sesji (czwartej) doraźnej Komisji ds. zmian w Statucie i Regulaminie Rady – propozycja opracowania jednolitego tekstu.

Ad. 3 Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami

Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak przedstawił ustną informację ze swoich prac między sesjami. W okresie tym odbyła się robocza sesja z udziałem radnych – wybrani zostali członkowie Komisji oraz Przewodniczący Komisji.

Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak wspominał o budżecie Gminy, który był wiodącym tematem III sesji rady Gminy. Został on złożony 15.12.2014 do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku – uzyskał akceptację.

Temat inwestycji Wójt Gminy pominął, ponieważ zostaną one omówione w punkcie nr 5 obecnej sesji. Pan Wójt ogólnie wspominał, że Gmina realizuje obecnie 8 inwestycji oraz 2 projekty miękkie w ramach Lidera czyli Lokalnej Grupy Działania, która jest realizowana w ramach Fundacji Aktywni Razem.

Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak przedstawił ilość osób zatrudnionych w ostatnim roku w ramach różnych programów z Powiatowego Urzędu Pracy – były to 53 osoby. Korzystały one z takich programów jak Prace Społecznie Użyteczne, Prace Publiczne i Staże. Z tych programów największym powodzeniem cieszył się Program Prac Społecznie Użytecznych na pełen etat.

Pan Wójt wspominał także o zmodernizowaniu kotłowni i pieca w Zespole Szkół w Nowym Duninowie. Wszystkie kotłownie, które były paliwowe obecnie są na pelet drzewny.

Został poruszony także temat dotyczący kursowania linii nr 8, która jest bardzo potrzebna i korzystna dla mieszkańców Gminy Nowy Duninów. Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak powiedział, że linia nr 8 jest zabezpieczeniem potrzeb młodzieży w zakresie transportu publicznego.

W związku z sytuacją finansową Gminy odbyły się negocjacje z przedstawicielami Komunikacji Miejskiej w Płocku na temat stawki za wozokilometry:

4,15 zł - stawka zaproponowana przez Komunikację Miejską Płock.

W trakcie negocjacji udało się ustalić ostateczną stawkę w wysokości 3,98 zł dopłaty do

wozokilometra.

Pan Wójt wspomniał również o przedłużeniu linii nr 8 do Karolewa – oczekiwanie na odpowiedź w związku z analizowaniem sytuacji przez Wydział Transportu Urzędu Miasta Płocka.

Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak wziął udział w spotkaniu z Zarządem Klubu LKS „Wisła” Nowy Duninów. Spotkanie to dotyczyło funkcjonowania i realizacji zadań, które Klub LKS realizuje za Gminę – rozpowszechnianie kultury fizycznej, na której realizację klub ma przeznaczone określone środki z budżetu. Omawiane były również wyniki poszczególnych roczników w tabeli, które nie są najlepsze.

Odnosnie rozliczenia finansowego Pan Wójt wyraził nadzieję, iż uda się je zamknąć do końca roku, mimo występujących problemów.

Wójt był obecny także na spotkaniu Zarządu Gminnego OSP (spotkanie ze wszystkimi jednostkami).

Zostało powiedziane o przygotowaniach w związku ze zbliżającym się 90-leciem jednostki OSP w Nowym Duninowie – powstanie komitetu obchodów 90-lecia OSP, którego zadaniem jest realizowanie zadań związanych z w/w obchodami.

Został omówiony plan dotyczący zakupu samochodu strażackiego dla jednostki straży w Nowym Duninowie w roku 2015, który jest uzależniony od sytuacji finansowej Gminy.

Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak powiedział o zdominowaniu w ostatnim czasie pracy w związku z rozliczaniem małych projektów dotyczących działań promocyjnych. Był to projekt związany z publikacją, filmem – projekt ten został rozliczony dzięki czemu na konto Gminy wpłynęły pieniądze. Projekt ten był w wysokości 61 000 zł, został obecnie dofinansowany w 80 % i środki te zostały już przekazane. Za projekt ten odpowiadała Pani Kierownik Referatu Organizacyjnego i Spraw Obywatelskich Katarzyna Majchrowska.

Wszystkie projekty realizowane są przez pracowników jednostki, gdyż nie ma komórki, która zajmowałaby się tylko projektami unijnymi, w związku z brakiem funduszy na kolejne etaty.

W przerwie między sesjami odbyła się także pierwsza tura negocjacji w sprawie konserwacji oświetlenia – rozmowa odbyła się z Prezesem Spółki Oświetlenia. Sytuacja przedstawiała się w następujący sposób. Prezes Spółki zaproponował wzrost stawki za konserwację oświetlenia. Obecnie stawka za jedną lampę miesięcznie wynosi 18 zł, natomiast propozycja jest 19 zł. 9 stycznia 2015 roku odbędzie się kolejna tura rozmów.

Zakład Energetyczny „Energa” nie ma konkurencji, ponieważ monopol z nim jest tak duży, że nie ma szans aby inna mniejsza firma energetyczna zaważyła z nim o miejsce na rynku Gminy. Zatem nie ma możliwości ogłoszenia przetargu.

Rozstrzygnięto także przetarg dotyczący „Odbioru i Zagospodarowania Odpadów Komunalnych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Nowy Duninów”. Zostały złożone trzy oferty z których najkorzystniejsza okazała się oferta ZGKiMR w Baruchowie. Firma ZGKiMR okazała się firmą mniej profesjonalną niż poprzednia firma odbierająca odpady z terenu Gminy Nowy Duninów czyli REMONDIS Sp. z o.o.

Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak przedstawił ogólnie przedstawiającą się sytuację finansową dotyczącą gospodarki odpadami do tej pory:

Remondis Sp. z o.o. – 26 000 zł. miesięcznie od budynków zamieszkałych

ZGKiMR Baruchowo – 27 000 zł. miesięcznie od budynków zamieszkałych.

Mimo podniesienia stawki przez ZGKiMR dla obszarów zamieszkałych nie ma wzrostu dla mieszkańców Gminy. Dali oni bowiem w obszarze niezamieszkałym w niektórych miejscach bardzo

niskie stawki – dotyczy to głównie pojemników KP-7 i w związku z tym będą oszczędności w budżecie Gminy.

Pan Wójt wspomniał też o rozbudowie PSZOK-u (jeżeli zostaną uzyskane oszczędności z tytułu gospodarowania odpadami), który znajduje się na oczyszczalni ścieków w Nowym Duninowie lub zakup nowej przyczepy ciągnikowej do zbierania odpadów z terenu Gminy.

W związku z przegraniem przetargu firma Remondis Sp. z o.o. we wcześniejszym terminie niż było to zawarte w umowie zabrała pojemniki na odpady – zatem w zaistniałej sytuacji trwały rozmowy pisemne jak i ustne z Prezesem Oddziału Płockiego Panem Arkadiuszem Jażdżykiem o zwrot pojemników i ponowne ustawienie na posesjach do końca grudnia. Firma Remondis Sp. z o.o. zobowiązała się do pozostawienia pojemników na posesjach do końca miesiąca oraz zebrania odpadów na koniec grudnia z terenu całej Gminy.

W trakcie omawiania sytuacji związanej ze zmianą firmy odbierającej odpady z terenu Gminy Pani Sołtys Zofia Garwacka zapytała czy kwota dla mieszkańców zostaje taka sama jak wcześniej i uzyskała odpowiedź od Wójta, że kwota dla mieszkańców pozostaje bez zmian. Poruszyła również kwestię stawki dla Parafii. Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak odpowiedział „nie ma możliwości dzielenia Parafia, firma prowadząca działalność gospodarczą to są instytucje niezamieszkałe”, zatem nie da się obniżyć stawki dla parafii, gdyż nie można wybiórczo dla jednej instytucji obniżać stawki która jest ogólna dla wszystkich. Z racji z tego, iż jest to dość trudny problem, Wójt będzie rozmawiał z Proboszczami z terenu Gminy Nowy Duninów.

Kolejnym punktem omawianym przez Wójta była działalność w ramach Fundacji Aktywni Razem. Planowane są decyzje Rady w związku z powstaniem nowego Stowarzyszenia w ramach Stowarzyszenia Gmin Turystycznych. Składka roczna dla Gminy będącej w Stowarzyszeniu wynosi 12 000 zł.

W ramach Fundacji Aktywni Razem Gmina Nowy Duninów odbudowała Stawy – pierwszy i drugi etap.

Kolejnym tematem poruszonym przez Pana Wójta było utrzymanie Krzywego Kołka. Wspomniał o możliwości sprzedaży osady, jeżeli będzie tylko możliwość prawna. Powiedział także o decyzji Nadleśniczego, który miał zburzyć budynki oraz wymówił umowę dzierżawy. Po rozmowach z Nadleśniczym w styczniu zostanie podpisana nowa umowy dzierżawy odnośnie osady Krzywego Kołka.

Wójt Gminy Pan Mirosław Krysiak podobnie jak Pan Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przygotowanie oraz uczestnictwo spotkaniu Wigilijnym.

Wójt podziękował za uwagę.

Przewodniczący powitał przybyłego Radnego i oznajmij, że od tej pory w obradach bierze udział 15 radnych oraz pytania do Pana Wójta mogą być odnośnie do jego wystąpienia.

Radny Jerzy Nowacki poinformował, że mieszkańcy Lipianek wystawili pojemniki z odpadami dn. 29.12.2014 , a ponieważ firma Remondis jeździła dopiero po godzinie 19, w takiej sytuacji mieszkańcy zabrali z powrotem pojemniki na posesję.

Radny Waldemar Kijek – spytał się odnośnie działalności Klubu LKS, gdyż od dwóch lat nic nie słyhać na temat ich działań.

Odpowiedź Wójta – jeżeli chodzi o działania Klubu LKS są to raczej działania promujące Gminę np. konkursy fotograficzne, rajdy rowerowe oraz różnego rodzaju turnieje.

Ad. 4 Interpelacje, postulaty i zapytania radnych

Pani Ewa Kowalak – poinformowała, że została zaprzysiężona na Radną Powiatu Płockiego oraz przydzielono jej Komisję Społeczną, której została Przewodniczącą. Podzieliła się również informacją co dzieje się w powiecie Płockim. Na II sesji rady powiatu Płockiego została powołana uchwała dotycząca wykazu podatków które nie wygasają po 2014 roku. Wspomniała też o planach dotyczących dróg powiatowych w miejscowości Grodziska i Kobyle Błota.

Pani Ewa Kowalak jako mieszkanka postulowała o poprawę drogi na ul. Parcelowej.

Pani Halina Oczkiewicz – powiedziała o bardzo złym stanie drogi powiatowej do Brzeziny Góry. Została ona zniszczona głównie poprzez ciężkie samochody, które jak Pani Oczkiewicz wspomniała same się zakopywały. Na wiosnę stan drogi jeszcze się pogorszy, ponieważ ziemia zacznie rozmarzać i zacznie się robić błoto. Samochody te głównie przewoziły materiały budowlane.

Pan Stanisław Więckowski – postulował czy Gmina nie mogłaby wesprzeć remontu drogi na Starym Duninowie, która jest prowadzona w ramach funduszu sołectkiego. Chodzi o wystąpienie z pismem do Zarządu Dróg o kilka przyczep z materiałem z frezowania ulic.

Zapytał się również czy przystanki autobusowe należą do Gminy czy do PKS-ów.

Spytał się także czy Pani Misiak, która uczestniczyła na wcześniejszej sesji uzyskała odpowiedź na żadne przez nią pytanie dotyczące obniżenia czynszu.

Pan Marek Szymański – wspomniał, że chodzi o tablicę informacyjną i dojazd samochodu odbierającego śmieci do rodzin (konkretnie do trzech rodzin).

Pani Anna Dębska – dołączyła się do postulatu Pani Radnej Powiatu Płockiego Ewy Kowalak dotyczącego drogi na ul. Parcelowej, która jest w złym stanie.

Ponadto postulowała o drogę na ul. Krótkiej na której znajduje się zakład usługowy. Droga ta jest w stanie tragicznym i w związku z tym jest bardzo zły dojazd do zakładu fryzjerskiego.

Pan Henryk Kamiński – „ja chciałem się ustosunkować do wypowiedzi Pani Radnej Kowalak i Pani Sołtys, oczywiście Pani Sołtys znaki stoją od Brzeziny Góry i od Środnia jeden znak stoi 12 ton i tutaj stoi drugi 12 ton to tak a propo znaków, droga jest w stanie fatalnym. Ja złożyłem 4 wnioski o dostępie do informacji publicznej. W ciągu dwóch tygodni powinienem otrzymać, siedemnastego to złożyłem, można sobie obliczyć 14 dni, oczywiście przyjdzie to pocztą z pewnym opóźnieniem i tam szczególnie sposób zapisałem na wniosku o dostępie do informacji publicznej, że droga jest w stanie fatalnym. Nie wiem wykonawca drogi dla lasów państwowych wykonał naprawę tej drogi w postaci wyreiminowanych. Kto go upoważnił? Ktoś powinien wyciągnąć wnioski z tego bo jakim prawem wykonawca tam z Radomia równa drogę powiatową w niewłaściwy sposób, wykorytował w drogi jeszcze większą rynnę, oczywiście mieliśmy te opady deszczu, to co Pani Sołtys powiedziała podzielam, bo ja oprócz tego, że zgłaszam to jeszcze monitoruję tą drogę tak jedną jak i drugą. Oczywiście nawet sam tam włożyłem pewne drewnianki takie, gałęzie w te wyrwy, które powodują obsuwanie tej drogi, pierwsza olszyna i koło jesiotra. Dwa takie są miejsca nagrań. Ja

uwazam, ze na tutaj nie ma jakiejś policji czy, czy specjalnych tych straży, która, że tak powiem kontroluje transport tych samochodów, są to samochody bardzo mocno obciążone tym materiałem. Nie, nie umiem powiedzieć jaki tonaż to jest ale na pewno duży tonaż. Jak one jadą to ta droga rozstępuje się, dosłownie tak jak Pani Sołtys powiedziała, jak oni na pobocze wjadą to, to one się rozpycha i strasznie zniszczyli tą drogę tak jedną jak i drugą. Oczywiście ta znaki nasi powstawiali, nasi bo wiem nasz Zarząd Dróg Powiatowy, też ja tam to będę monitorował, nieznana nas, Zarząd Dróg Powiatowy nie zna granic swoich dróg, postawili znak na końcu Grodzisk, droga powiatowa biegnie dalej, ano my tak zastaliśmy stan zastały, trzeba to doprowadzić do właściwego, przecież ta droga biegnie jeszcze na teren Kujawsko-Pomorski i pod takim ostrym kątem zawraca i jest tam do siedlisk tj. Grodziska, tam jak Górski mieszka, ja tam mam kawałek lasu ale to ja, że mam, tam jeszcze ktoś tam mieszka, siedlisko Keplina tam jest, nie wiem to, to chyba ze trzy, cztery domy tam jeszcze są, to jak niczyja ta droga jest? W końcu zamkną znowu tak jak na Kamionie zrobili. Ja już rozmawiałem na ten temat ale Dyrektor mówi no ja tak zastałem. I ja mu się nie dziwię, zastał ale, ale ta droga dalej biegnie jako powiatowa droga to należałoby tam uregulować tam, tak jak tu Pani wspomniała o regulowanie stanów prawnych. Na moją interwencję został uregulowany stan prawny drogi do Grodzisk, kto ma oczy i się interesuje i chce się iść zainteresować to świeże tam są graniczniki powstawiane, tam porosły drzewa w drodze takie, które mają kilkadziesiąt lat nawet nie kilkanaście tylko kilkadziesiąt. Teraz Zarząd Dróg Powiatowych ma problem z ich wycięciem bo tam jest chyba czterysta czy pięćset drzew do wycięcia różnych grubości, od 7 cm to już tam zaznaczone były do olbrzymich drzew i są to drzewa, które w drodze, później na mój wniosek również przeznaczaliśmy pewną kwotę pieniędzy na uregulowanie też stanu prawnego tej drogi do Kobylich Błot, ustalone jak i uzgodnione takie mam zapewnienia ze strony Starostwa i Zarządu Dróg Powiatowych, że do Brzeziny Góry do wsi Brzezina Góra ten stan prawny zostanie uregulowany. Ten sam geodeta nawet wygrał, który regulował ten stan prawny drogi do Grodzisk. To tyle na temat dróg jak dostanę odpowiedzi tak jak powiedziałem 17 grudnia była sesja, moje 4 wnioski zostały złożone, czekam na odpowiedź. Jeśli Państwo macie pytania. Dziękuję.”

Pan Henryk Ciurlej – spytał czy jest możliwość, czy przewidziany jest plan podłączenia wody na Brzeziny Górę. Jeśli tak, to chciałby uzyskać odpowiedź na piśmie.

Pani Zofia Garwacka – postulowała odnośnie drogi w Brwilnie Dolnym, gdzie w jednym miejscu powstało bardzo duże „zadolenie” i w związku z tym samochody nie mogą w tym miejscu przejeżdżać – droga koło Pana Lachowicza.

Pan Andrzej Pietrzak – zgłosił interpelację odnośnie oświetlenia, mianowicie oświetlenie od starego Posterunku Policji, ul. Włocławska do skrzyżowania, od skrzyżowania cała ul. Płocka – nieświeci, ul. Gostynińska świeci w kratkę, na przystanku autobusowym w Nowym Duninowie lampa również nie świeci – do tej pory nic się nie zmieniło.

Pan Henryk Kamiński – „jeśli już o lampach to ja może też dwa słowa bo też tak obserwuję to tak gasną i się świecą to pewnie potrzebują tego przeglądu konserwacyjnego w postaci wymiany tam chyba tego startera, właśnie gasną, zapalają się i to jest tak nagminnie widać na terenie Nowego Duninowa.”

Odniesienie Wójta Pana Mirosława Krysiaka do interpelacji Radnych i Sołtysów. Wójt odniósł się do dwóch w/w dróg tj.:

Grodziska – wspomniał, iż lasy państwowe wycofały się z wspólnych planów inwestycyjnych. Zostało podpisane porozumienie trójstronne – Wójt, Starosta, Zarząd Lasów Państwowych (porozumienie zostało zrealizowane).

Zostało ustalone, iż na pewnym odcinku drogi będzie ona naprawiona i również zostanie dokonana wycinka drzew. Starostwo złożyło taki wniosek do Wójta Gminy o wycięcie 330 sztuk drzew. Zebrała się w związku z tym komisja składająca się z osoby ze Starostwa, Urzędu Gminy oraz Zarządu Nadleśnictwa – została zaopiniowana decyzja wycięcia 50 sztuk drzew.

Gmina zwróciła się z wnioskiem do Starosty Płockiego o doprecyzowanie wniosku o wycinkę drzew, do którego powinien być zrobiony projekt budowy drogi. W związku z problemem z wycinką drzew Starosta Płocki i Zarząd Dróg Powiatowych wycofał wniosek. Zostanie wyznaczona także granica geodezyjna.

Kobyle Błota – Starostwo Powiatowe i Zarząd dróg Powiatowych podjęło decyzję, iż będzie robiona. Ze względów atmosferycznych pieniądze na naprawę w/w drogi zostały przeznaczone na pewien odcinek drogi koło Sendenia.

Ad. 5 Informacja z wykonania planowanych inwestycji w roku 2014;

Informacja przedstawiona na piśmie – stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 6 Analiza stanu gospodarki odpadami komunalnymi Gminy Nowy Duninów w roku 2014:

Informacja przedstawiona na piśmie – stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 7 Informacja o przygotowaniu gminy do sezonu zimowego

Informacja przedstawiona na piśmie – stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 8 Podjęcie uchwał w sprawie:

Projekt uchwały Nr 1 sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2015 – 2023;

W punkcie tym Pani skarbnik poinformowała, że projekt ten był szczegółowo omawiany podczas wspólnego posiedzenia komisji rady gminy w dniu 17 grudnia 2014 roku. Powiedziała także że posiadamy opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej na temat WPF na lata 2015 -2023 z dnia 28 listopada 2014 – opinia pozytywna.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 1.

W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

- za przyjęciem uchwały głosowało - 13 radnych,
- przeciw głosowało - 0 radnych,
- głosów wstrzymujących się - 2 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta.

Projekt uchwały Nr 2 w sprawie Uchwalenia Budżetu Gminy Nowy Duninów na 2015 rok, wraz z autopoprawką;

Pan Wójt powiedział, że jeśli chodzi o projekt uchwały nr 2, był on bardzo szeroko omawiany podczas wspólnego posiedzenia komisji, budżet po stronie dochodów planujemy na kwotę 13 mln 214 tys zł, a po stronie wydatków jest to kwota 12 mln 745 tys zł. Budżet był tak „budowany”, żeby zapewnić możliwość uzyskania pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej odnośnie

przedstawionego projektu budżetu, musiał być tak konstruowany, żeby zapewnić utrzymanie bieżące wszystkich naszych jednostek które podlegają obsłudze budżetowej, a także tak, żeby wpisać te zadania które związane są z inwestycjami na terenie gminy, dużych inwestycji które mają finał w przyszłym roku – zakończenia finansowe czyli kanalizacja, odnowa parku, rozbudowa oczyszczalni ścieków, oraz inne zadania związane z drogami. W projekcie budżetu zostało założone, że w roku przyszłym uda się sprzedać część nieruchomości. Środki na takie przedsięwzięcia jak utrzymanie straży, biblioteki, GOK-u, prowadzenie kultury fizycznej przez stowarzyszenie - zostały zabezpieczone środki w wysokości jak środki w roku 2014. Natomiast jeśli chodzi o oświatę – zostały wprowadzone bardzo trudne reformy związane z oświatą i to zahamowało nam wzrost wydatków na utrzymanie oświaty, przy zachowaniu określonego poziomu, potencjału kadrowego i unowocześnianiu bazy lokalowej i pomocy dydaktycznych na terenie naszych placówek, bez schodzenia z określonego poziomu. Te działania pozwoliły na to, że zamykamy budżet w zgodzie z przepisami. Budżet który dzisiaj zostanie przyjęty, w ciągu roku będzie ulegał modyfikacjom i przekształceniom. Budżet na rok 2015 uwzględni środki unijne, które należy rozliczyć. W ciągu ostatniej dekady zrealizowaliśmy zadania za ponad 22 mln zł. Na koniec Wójt gminy zwrócił się z prośbą do rady gminy o przyjęcie projektu budżetu w zaproponowanej formie.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących poszczególnych Komisji o przedstawienie opinii na temat projektu budżetu na 2015 rok. Kolejno Przewodniczący wszystkich Komisji rady odczytali opinie na temat projektu budżetu – opinie stanowią załączniki do protokołu.

Pytania do projektu budżetu:

Radny W. Kijek – w wydatkach - rozdział urzędy gminy – jest zapisana kwota 90200 zł, zapytał czy można wyjaśnić szczegółowo na co te pieniądze zostały zaplanowane.

Odpowiedziała pani Skarbnik - że w dziale 750 23 – zostały zaplanowane środki na obsługę administracyjną zadania dot wywozu odpadów.

W kwocie 90 200 zł kryją się:

- wynagrodzenia dwóch pracowników,
- koszty postępowania administracyjnego,

Radny zapytał jaka jest kwota na wynagrodzenie pracowników?

Pani skarbnik odpowiedziała, że musi sprawdzić.

Radny Kijek powiedział, że jest kilka takich rzeczy, gdzie nie zna dokładnych kwot i tak naprawdę nie wie nad czym głosuje.

Pani skarbnik odpowiedział, że koszty wynagrodzenia pracowników to 75 tys zł.

Radny Kijek zapytał na co zostaje wydatkowana pozostała kwota 15 tys zł.

Pani skarbnik powiedziała że, że jeśli radni sobie życzą przygotuje szczegółowo rozpisaną kwotę 15 tys zł.

Następnie Radny W. Kijek zapytał o zapis w rozdziale 900 02 – gospodarka odpadami, zaplanowano 384 000 zł, dla firmy która będzie obsługiwała odbiór odpadów, za odbiór wg przetargu do zapłaty dla firmy będzie 350 000 zł, a na co będzie wydatkowane 34 000 zł ?

Odp Pani skarbnik, że budżet był konstruowany przed przetargiem, ale jeszcze nie wiadomo czy ta kwota nie będzie wyższa i wydatkowana.

Radny S. Więckowski – zapytał, o zapis w paragrafie 11 uchwały budżetowej, zaciągnięcie pożyczki zaciągniętej z Banku Gospodarki Krajowej – czy jest to na rok budżetowy i czy ona będzie spłacana ze zwrotów.

Odp. Pani Skarbnik, są to pożyczki bardzo nisko oprocentowane, zaciągane na ten rok budżetowy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie autopoprawkę do projektu uchwały nr 2.
W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych,
przeciw głosowało - 0 radnych,
głosów wstrzymujących się - 1 radny.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że autopoprawka została przyjęta.

Więcej pytań do projektu budżetu nie wniesiono,

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 2 – projekt budżetu gminy na 2015 rok, wraz z autopoprawką.

W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało - 12 radnych,
przeciw głosowało - 0 radnych,
głosów wstrzymujących się - 3 radnych.

Pan Wójt podziękował za przyjęcie projektu budżetu na rok 2015, życząc dobrej realizacji tego budżetu.

Projekt uchwały Nr 3 - uchwała zmieniająca Uchwałę Budżetową gminy Nowy Duninów na 2014 rok;

Zmiany jakich dokonuje w budżecie za 2014 rok, ten projekt omówiła pani Skarbnik.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 3.

W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych,
przeciw głosowało – 0 radnych,
głosów wstrzymujących się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały Nr 4 w sprawie uchwalenia Planu Pracy Rady Gminy Nowy Duninów na 2015 rok;

Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy - Pan Andrzej Pietrzak.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 4.

W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało -15 radnych,
przeciw głosowało – 0 radnych,
głosów wstrzymujących się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały nr 5 w sprawie uchwalenia Planu Pracy Komisji Rewizyjnej na 2015 rok;

Projekt uchwały i plan pracy na rok 2015 przedstawił przewodniczący komisji Pan Dariusz Zajączkowski.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 5.
W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych,
przeciw głosowało – 0 radnych,
głosów wstrzymujących się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały nr 6 w sprawie uchwalenia Planu Pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego na 2015r:

Projekt uchwały i plan pracy na rok 2015 przedstawił przewodniczący komisji Pan Waldemar Kijek.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 6.
W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych,
przeciw głosowało – 0 radnych,
głosów wstrzymujących się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały nr 7 w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji ds. Edukacji, Kultury, Sportu, Turystyki i Spraw Społecznych na 2015 rok;

Projekt uchwały i plan pracy na rok 2015 przedstawił przewodniczący komisji Pan Andrzej Sumliński.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 7.
W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych,
przeciw głosowało – 0 radnych,
głosów wstrzymujących się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały nr 8 w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla gminy Nowy Duninów na 2015r;

Projekt uchwały omówiony został szczegółowo na wspólnym posiedzeniu komisji.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 8.
W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych,
przeciw głosowało – 0 radnych,
głosów wstrzymujących się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały nr 9 w sprawie Programu Współpracy Gminy Nowy Duninów z organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r, o działalności pożytku publicznego i wolontariacie na rok 2015;

Projekt uchwały omówiła i wyjaśniła Pani Katarzyna Majchrowska – koordynator projektu.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 9.

W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych,
przeciw głosowało – 0 radnych,
głosów wstrzymujących się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały nr 10 w sprawie zmiany uchwały rady Gminy Nr 33/VI/07 z dnia 23 marca 2007 roku dot. sprzedaży lokali mieszkalnych w budynkach stanowiących własność gminy wraz z oddaniem w użytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu;

Projekt uchwały omówił pan Wójt – powiedział, że jest to uchwała formalna, wykaz mieszkań, które mogą podlegać sprzedaży na zasadach udzielenia bonifikaty. Uchwała obowiązuje od kilkunastu lat, wykaz mieszkań jest załączony do projektu uchwały. Na chwilę obecna są to lokale których lokatorzy na chwilę obecna nie są zainteresowane ich wykupem.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 10.

W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych,
przeciw głosowało – 0 radnych,
głosów wstrzymujących się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Projekt uchwały nr 11 w sprawie przeznaczenia do sprzedaży w drodze bezprzetargowej nieruchomości, położonej w obrębie wsi Soczewka gmina Nowy Duninów oraz nieodpłatnego ustanowienia służebności gruntowej na nieruchomości, położonej w obrębie wsi Soczewka gmina Nowy Duninów;

Projekt uchwały omówił Wójt Mirosław Krysiak, powiedział, że zamiana ma być ekwiwalentna, ani my nie dopłacamy ani harcerstwo. Oni przekazują nam ten teren, gmina staje się właścicielem tego terenu po byłej restauracji, co z nim zrobimy to zdecyduje o tym rada już po przejęciu, uporządkowana zostanie kwestia z terenem przy jeziorze. Wiadomo na pewno, że teren ten nowo nabyty zostanie uporządkowany. Jeśli uchwała zostanie podjęta, to zostanie zlecona wycena obu działek.

Radny W. Kijek zapytał, kto poniesie koszty opłaty notarialnej.

Odpowiedział pan wójt – opłata notarialna będzie po stronie nabywającego, i raczej po stronie gminy.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 11.

W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało - 14 radnych,
przeciw głosowało – 1 radny.
głosów wstrzymujących się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta.

Projekt uchwały nr 12 w sprawie ustalenia opłaty za pobór wody i zbiorowe odprowadzanie ścieków w Gminie Nowy Duninów;

Omówił Pan Wójt, powiedział, że jest to regulacja systemowa.

Proponowane stawki - ścieki - 5,37 brutto, a woda - 2,51 brutto.

Radny W. Kijek – złożył wniosek formalny o zmianę stawki za ścieki na 5,50 brutto. (takie były rozmowy na wspólnym posiedzeniu komisji).

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie zaproponowaną stawkę, żeby cena ścieków wynosiła 5,50 brutto.

W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało -11 radnych,
przeciw głosowało - 3 radnych,
głosów wstrzymujących się - 1 radny.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 12.

W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało -14 radnych,
przeciw głosowało - 0 radnych,
głosów wstrzymujących się - 1 radny.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta.

Projekt uchwały nr 13 w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z miejsca wypoczynku i rekreacji w miejscowości Soczewka;

Projekt uchwały omówiono szczegółowo na wspólnym posiedzeniu komisji. Pan Wójt powiedział, że każda inwestycja która jest realizowana w ramach środków unijnych i dotyczy publicznego korzystania z tej inwestycji musi mieć zabezpieczenie w formie dostępu do zrealizowanej inwestycji w sposób publiczny.

Pytań nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie projekt uchwały Nr 13.

W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem uchwały głosowało - 15 radnych,
przeciw głosowało – 0 radnych,
głosów wstrzymujących się – 0 radnych.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad. 9 Sprawy różne

Marek Szymański – zgłosił nieświecąca lampę koło pana Lewandowicz,

Dariusz Zajązkowski – zgłosił problem przerw w dostawie energii elektrycznej.

- zgłoszenie zostało przyjęte jako interpelacja, na piśmie zostanie wystosowane pismo do Zakładu Energetycznego.

Andrzej Sumliński – zgłosił problem z miejscami parkingowymi obok urzędu gminy, warto pomyśleć o uporządkowaniu tej sprawy. Jest mało miejsca na zaparkowanie samochodu np. podczas sesji rady gminy.

Stanisław Starzyński – zgłosił lampy, odpowiedź , że dzisiaj już dojechały.
Kolejna sprawa to pobudowanie przystanku jest bardzo potrzebny.
Następnie, powiedział, że jest konieczność naprawy drogi za panem Keplin.

Marek Szulczewski – zapytał o kursowanie autobusu linii nr 8 do Nowej Wsi.
Odpowiedział, pan wójt, że jest już wszystko ustalone, ale nadal nie ma odpowiedzi na piśmie z ZKM.

Edward Stański – powiedział, że przy budowie nowych chodników w parku zostały zniszczone stare chodniki prowadzące do mostku przez strugę, starsza osoba tamtędy nie przejdzie.

Andrzej Pietrzak – zapytał o przedszkole prywatne, które w okresie między świątecznym jest zamknięte, nie ma dyżurów, natomiast opłata jest pobierana jak za cały miesiąc funkcjonowania.

Wojciech Kijek – zapytał, czy ma ktoś pieczę, kontrolę nad żywieniem w przedszkolu.
Odpowiedzi udzielił pan Wójt – główny nadzór nad sprawami czystości i żywienia pełni Sanepid.

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje, postulaty i zapytania

1. Drogi – na chwilę obecną nie ma szans na naprawę dróg,
2. Stary Duninów – należy zgłosić sprawę w chwili naprawy drogi i wtedy wspólnie będą podjęte decyzje. Pan wójt powiedział, że nie poleca destruktu tylko pospółkę.
3. śmieci Dzierzazna – Pan Wójt powiedział, że pomimo że jest to teren prywatny, zwróci się z prośbą do firmy , żeby dojeżdżała i zabierała śmieci jeśli będzie możliwość techniczna.
4. Doprowadzenie wody na Brzezinną Górę – temat należy zapisać w przyszłym budżecie, ale najpierw należy zrobić analizę, na pewno będzie udział mieszkańców w budowie nitki.
5. Lampy – Pan wójt zwrócił się do kierownika referatu rozwoju gospodarczego, o dopilnowanie przeglądu lamp na terenie gminy.

Ad. 11 Przyjęcie protokołu z I i II sesji Rady Gminy

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że podczas dzisiejszej sesji wyłożone były do wglądu protokoły z I i II sesji Rady Gminy, zapytał czy są uwagi do protokołów.
Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół nr 1/2015
W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych,
głosów przeciw – nie było,
głosów wstrzymujących się – nie było.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy poddał pod głosowanie protokół nr 2/2015
W głosowaniu udział brało 15 radnych.

Wyniki głosowania:

za przyjęciem protokołu głosowało - 15 radnych,
głosów przeciw – nie było,
głosów wstrzymujących się – nie było.

Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że protokoły z I i II sesji Rady Gminy w Nowym Duninowie zostały przyjęte.

Ad. 12 Zakończenie obrad III sesji Rady.

Po wyczerpaniu wszystkich punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Pietrzak zamknął obrady III (trzeciej) sesji Rady Gminy wypowiadając słowa: „Zamykam obrady trzeciej sesji Rady Gminy w Nowym Duninowie” .

Obrady sesji zakończono o godz. 15³⁰ .

**Przewodniczący Rady Gminy
Nowy Duninów**

/-/ Andrzej Pietrzak

Protokółowała

Kalwas

Magdalena Kalwas